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Utbildningsförvaltningen 

Datum 2021-10-28 

Dnr FGN 2021/0247      

Till Förskole- och grundskolenämnden 

 

 

Svar på motion 25/2021 av Peter Nummert (RP) - Ta fram riktlinjer och 

kriterier för tilläggsbelopp 
 

 

Sammanfattning 
Motionären yrkar att riktlinjer och kriterier för tilläggsbelopp för särskilt stöd tas fram samt att minst 
två tjänstemän ska tillämpa riktlinjerna vid bestämning av tilläggsbelopp och motsvarande bidrag. 
Förskole- och grundskolenämnden har tagit fram reviderade riktlinjer för tilläggsbelopp för beslut 
vid nämndens sammanträde i januari 2022.   
 

Beslutsförslag 
 
Förskole- och grundskolenämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 
besluta 

1. Motion nr 25/2021 (RP) anses besvarad i den del som avser framtagande av riktlinjer för 
tilläggsbelopp, med hänvisning till att riktlinjer med kriterier för tilläggsbelopp har tagits 
fram för beslut i Förskole- och grundskolenämnden den 25 januari 2022.  

2. Motion nr 25/2021 (RP) avslås i den del som avser bemanning för tillämpning av riktlinjer 
för tilläggsbelopp, med hänvisning till att organisation och arbetsfördelning inom 
utbildningsförvaltningen åvilar utbildningsdirektören.  
 

 

Bakgrund 

 
Motion 25/2021 (RP) ”Ta fram riktlinjer och kriterier för tilläggsbelopp”, väcktes i 
Kommunfullmäktige 2021-05-24 KF § 4:18. Motionären yrkar på att riktlinjer och kriterier för 
tilläggsbelopp ska tas fram samt att utbildningsförvaltningen ska ha minst två tjänstemän som 
tillämpar dessa riktlinjer. Motionen har remitterats till Förskole- och grundskolenämnden och 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.  
 

Bestämmelser om tilläggsbelopp till fristående skolor infördes i skollagen 2010 (prop. 2008/09:171). 

2016 kompletterades lagstiftningen angående tilläggsbelopp (prop. 2015/16:134). Med anledning av 

den kompletterade lagstiftningen reviderades kommunens riktlinjer för tilläggsbelopp 2017. 

Samtidigt fick förvaltningen i uppdrag att ta fram rutiner för ansökan om tilläggsbelopp. Dessa 

rutiner reviderades senast 2021.  

 

Förvaltningens slutsatser 
 
Tilläggsbelopp avser bidrag för extraordinära åtgärder för enskild elev och är individuellt bestämt 
efter barnets/elevens behov. Tilläggsbelopp till fristående huvudmän inom och utanför kommunen 
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och interkommunal ersättning för extraordinära stödinsatser till kommunala huvudmän utanför 
kommunen fördelas av utbildningsförvaltningen efter ansökan från respektive huvudman.  
 
För verksamhet i egen regi inom kommunen fördelas sedan 2016 ett samlat belopp som 
produktionsförvaltningen vidarefördelar som verksamhetsstöd till de egna enheterna. Modellen 
bedöms ge bättre framförhållning för verksamheterna och mer långsiktiga effekter av stödresurserna. 
Exempelvis kan flera elever ta del av en extra resursperson även om gränsen för tilläggsbelopp inte 
skulle nås för varje elev för sig. Möjligheten bedöms också större för en mer långsiktig 
kompetensförsörjning då resurserna inte riskerar att försvinna om en elev slutar eller bedöms ha 
minskade stödbehov. Skollagens bestämmelser om tilläggsbelopp medger inte att modellen med 
verksamhetsstöd tillämpas för verksamhet i fristående drift.  
 
Skolverket har under våren 2021 i samverkan med Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM), 
tagit fram ett stödmaterial för ansökan och bedömning av tilläggsbelopp för särskilt stöd, som har 
publicerats på Skolverkets webbplats. Materialet avser att förtydliga gällande regelverk och vara ett 
stöd till huvudmän och kommuner i hanteringen av tilläggsbelopp.  
 
Nuvarande riktlinjer (Bedömningsgrunder för tilläggsbelopp) togs fram av Skolnämnden 2017. 
Förvaltningen har med ledning av Skolverkets material tagit fram reviderade riktlinjer med kriterier 
för tilläggsbelopp för beslut i Förskole- och grundskolenämnden, i syfte att ge ökad tydlighet i 
ansöknings- och beslutsprocessen för huvudmän och beslutsfattare. Motionen bör därmed anses 
besvarad i denna del.   
 
I motionen yrkas att det ska finnas minst två tjänstemän som kan tillämpa riktlinjerna vid 
bestämning av tilläggsbelopp. Ansvar för organisation och arbetsfördelning inom 
utbildningsförvaltningen åvilar utbildningsdirektören. Motionen bör därmed avslås i denna del.  
 
 

Tidigare beredning och beslutsunderlag 
Bedömningsgrunder för tilläggsbelopp. SKOL15 § 2:4 2017-03-07. 
Ansökan om tilläggsbelopp, Skolverket 2021 

Bilagor 
1. Motion 25/2021 av Peter Nummert (RP) - Ta fram riktlinjer och kriterier för tilläggsbelopp. 

 

 

Louise Furness  Kerstin Johansen 

utbildningsdirektör                                    sakkunnig 

 

___________ 

Expedieras 
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Kommunfullmäktige 


